
Příloha zápisu z jednání AS AVU dne 13. 2 .2019 
 

Úprava harmonogramu Státních zkoušek z dějin umění a architektury (SZZK) pro studenty 

Akademie výtvarných umění v Praze 
 

Současný stav: 

Studenti magisterských programů: 

Řádný termín: leden v průběhu pátého ročníku studia. 

Opravný termín: září před nástupem do šestého ročníku studia. 

Studenti navazujícího magisterského programu a studenti Školy architektury: 

Řádný termín: leden třetího ročníku studia. 

Opravný termín: září a odklad diplomního projektu. 

 

Navrhovaný stav: 

Studenti magisterských programů: 

Řádný termín: září před nástupem do šestého ročníku studia. 

Opravný termín: leden šestého ročníku studia. 

Studenti navazujícího magisterského programu a studenti Školy architektury: 

Řádný termín: září před nástupem do třetího ročníku studia. 

Opravný termín: leden třetího ročníku studia. 

 

Zdůvodnění: 

Třetině studentů magisterského programu řádný termín v lednu nevyhovuje a opravný zářijový 

termín používají jako termín řádný: V tomto roce ze 63 studentů, kteří se měli ke zkoušce přihlásit, 

tak učinilo pouze 40. Posunutí řádného termínu na září umožní uzavřít kursy pátého ročníku. 

Studentům umožní přípravu na zkoušku přes prázdniny a nebude kolidovat s výukou. 

Pro studenty navazujícího magisterského programu a pro studenti Školy architektury úprava 

znamená možnost opravného termínu bez nutnosti prodlužování studia v případě neúspěchu 

v řádném termínu SZZK. Úprava také ruší kolizi zkoušky a konce ateliérové výuky v diplomním 

ročníku. 

 

Studenti budou k řádnému termínu přihlašováni automaticky. Pokud se ze zdravotních či jiných 

důvodů nemohou dostavit, musí písemně požádat o odklad a předem jej zdůvodnit. 

 
Tomáš Pospiszyl. KTDU 


